ДОГОВОР 0 СЕТОВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЛЪ 1

г. Белгород к14> мая 202l г.

областное государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение кБелгородский индустриальный колледж) в лице директора Шаталова олега

Длександровича, действутощего на основании Устава, именуемое в дальнейшем кСторона

l ) с одной стороны, и об:rастное государственное автономное профессионшlьное

образовательное учреждение <[iелгородский строительный колледж)), в лице директора

русанова Длександра Сергеевича, действующего на оснOвании Устава, именуемOе в

дЬьнейшем <Сторона2>>, с,цру1оЙ стороны, именуемые в дальнейшем кСтороны), в целях

взаимодеЙствия деятельности
-профессиональных

образовательных организациЙ (лалее -
поо), обеспечивающих полIержкУ системы инклюзивного профессионаJIьного образования

инваJIидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее овз) по

образовательным программам среднего профессионаJIьного образования (далее - Спо),

заключили настоящий договор о нижеследующем,

L ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настояш,его Щоговора является сотрудничество Сторон в сфере

сетевоГо взаимолействия п:оо по совместной реirлизации государственной прогрilммы

<<развитие образования> в целях создания условий, для получения сре,цнего

профессионального образова.ния людьми с овз и инвалидами,

i.2. Стороны договариваются о совместном взаимодействии для решенИЯ СЛеДУIrСЩИх

задач:
совершенствование профориентационной деятельности по вопросам полуl{ения

профессионально;о образования инвалидами и лицами с ОВЗ;

разработка ада,птированных образовательных ttродуктов по специаJIьнос,tям И

профессиям среднего профессион€UIьного образования, способствующих обеспечению

качества подготовКи специаJIИстов с инваJIидностью и лиц с ОВЗ;

рtввитие рес)урсного взаимодействия, в том числе методическое,

информационное и кадровое), обеспечение процессов трансляции адаптированных программ,

методик и технолоГий инклюзиЕtного образования в массовую практику СПо в соответствии

с Госуларственной ПРОГРаМIл{ой РоссийскоЙ Федерации (Доступная среда>;

рtВВиТиеконкУрсноГоДВиженияпрофессионшIЬноГоМасТерстВаДЛя
и лиц с ОВЗ Abilympics Russia;

сфере

инклюзивного профессионаJIьного образования,

ПроВедениесо,ВМестныхсеМинароВ'крУГлыхсТоЛоВ'МасТер-классоВ.
1.3. СтороrIы осущеС.гвляюТ взаимодеЙствие в соотве,гствии с настоящим .Щоговором,

деЙствуя в пределах своеЙ компетенции,
1.4. Стороr{ы не препятствуют определеник) и

направлений сотрулничества при соблюдении условий

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

инваIIидов

2.1. В целях исполнения п.1,1 Щоговора Стороны вправе:

2.2. обмениваться ин()ормацией по предмету настоящего

доступным сторонам способом: по информационно-коммуникативным

I развитию иньш взаимоприем-lемых
настоящего договора.

соглашения любым
сетям, включая сеть

Интернет, с использованием почr,овой связи, передачу информачии по факсимильной сIlязи,

с использованием телефонноii свя:зи,

2.з. В рамках меж]велоп{стRенного взаимOдýЙ9твия р9ализовывать программы

дополнительногО профессиrЭнаJ]iьногО образованиЯ (повьпrrенИя квалификации) дJUI

пр..rооu"urелей Поопо проф,илю деятельности ресурсного учебно-методического центра,

2.4. 0ргаНизовыватЬ yt tIроводИть научно-практические конференции, обучающше и

проблемные семинары, ма()тер-классы по социzlгlьно-педzlгогическому сопровождению

профессионального образоваIrия инвалидов и лиц с оВЗ,
2.5. l[роводить профrэрие)нтационную работу с инвалидами и лицами с OBl] по

вопросам получения профессионtllrьного образования"

2.6. Разрабатывать coBluecTнo с другими

заинтересованными сторонами шаптированные
специаJIьностям и профессиям СIIО,

2.7. Участвовать в с:овместной разработке методического, научно-практического

сопровождения в области образrэвания и социаJIизации инвалидов и лиц с оВЗ в сис,теме

спо.
2.8. tlo мере поступления обмениваться актуальной информацией об инновациоl{ных

методах и новинках обору,шования в рамках совместной деятельности по настояIцему

,Щоговору.
2.9. Размещать на официiлльных сайтах каждой из сторон ссылки и информацию о

совместной деятельности по настоящему,Щоговору,

2.10. Содействовать развитию конкурсного

для инвirлидов и лItц с ОВЗ Abilympics Russia,
движения профессионаJIьного мастерства

ПОО, предприятиями и друl]ими
образовательные программы по

2.11.ВцеЛяхконТролязахоДоМВыПолнениянасТояЩеГо
необходимости со:]дать совместную рабочую комиссию, включающую в себя

flоговора при
представи,гелей

Сторон и организовать оперативный обмен информацией,

2.|2.стороны могут оказывать друг другу иные услуги, необходимость которых

выявляется в ходе исполнения нztстоящего договора,

III. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в

течение 2 (двух) лет. в случirе еOли за l (один) месяц до окончания срока действия !оговора

ни одна из сторон не из,ьяв[ша желания расторгнуть f[оговор, то он автоматиqески

продлевается еще на 1 (олин) гол.

Iv.ПоРяДокиЗМЕнЕнияиРАСТоРЖЕНияДоГоВоРд

4.|. Настоящий Щоговор может быть изменен, расторгнут или признан

недействительным по осн()ваниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации или llo с{)глашению сторон,

4.2. l]ce изменения, дополнения к настоящему !оговору оформляются в письмснном

виде и подписываются обеими сторонами. Подобные изменения и дополнения стан()вятся

неотъемлемой частью .Щоговора.

Ч. РАЗРВШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разЕtоглilсия, которые могут возникнуть из настоящего ffоговора или

в связи с ним, по возможности булут решаться путем переговоров между CTopoHaMlr, При

выполнении настоящего до.,r"орu
-Croporu, булут руководствоваться действующим

законодательством Российской Федерации и дополнительными соглашениями к настоящему

договору.

5.2.В слуЧае, если Стороны не придут к согJIашению, споры подлежат рассмотрению

в соответствии с действующим законодательством Российской, Федерации,

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

б.1. Стороны обеспечивают соответствие сотрудничества законодателLным

требовани"r. Iiu*дurй партнер гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения

ur"r"r* на себя обязательстЕ}, нзlJIичие необходимьж разрешительных документов и иных

обстоятельств, обеспечивающи,х законность деятельности стороны, Направления,

отраженные в настоящем договоре строятся на основе взаимовыгодного сотрудничества и

целесообразности примененлtя дJIя каждой из сторон, Каждая из сторон должна оказывать

максимальное содейЪтвие другой стороне в процессе исполнения настоящего,Щоговора,

6.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации,

6.3. tsсе изменения И дополнения к настоящему договору оформляются

дополнительным соглашением, которое яtsляется неотъемлемой частью настоящего

договора.
6.4. flогоВор может быть расторгнуто досрочно По ПИСIlМенному соглашению Сторон,

6.5. в случае невозможtIости выполнения одной из Сторон, взятых на себя

обязательств, она обязана не позднее, чем за месяц, предупредить другую Сторону о

невозможности выполнения обязательств,
6.6. Щоговор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеюtllих одинаковую юридическую

силу, по одному экземплярУ Для каждой из Сторон,

чIl"АДРЕСl\иБАнкоВСкиЕРЕкВиЗиТыСТоРоН
кСторона 2>

Областное государственное автономное

образовательное учреждение <Белгородскиii

строитеJIьны й колледж>

Юридический а,црес: 308000, г. Белгород.,

Гражданский пр-1,50,
инн з1250l4830 /шlп зl230l00l
ДФБГI (ОГАПОУ кБСК> л/с З0266J00682)

октмо 14701000
pl с 0З22464З 1 40000002600

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД
РОССИИ//УФК по Белгородской
Белгород
Бик 0l l403102
к/с 40 l 028 l 07453700000 l 8

кБк 8250 lз5
тел./факс 27-33

belsk44@mail.ruЭлектронны{

кСторона l>

Областное государственное ав.|,ономное

профессион;lльное образовател ьное

учр"*л"п"е кБелгородский ин2lусцlиал ьный

колледж)
Юридический адрес: 308002, г. Белгород,

проспект Б. Хмельницкого, д- 80

тёл.: +7 (4722)26-22-65, факс: 26-22-65

инн з |24013907
кпп з l 2з0l00l
октмо l470l00000l
РlсOЗ2246 4зl 400 000 026 00

Банк: Отделение Белгород Банка России ll
УФК по Белгородской области, г, Белгород

Бик 0l 1403l02

БАню\
области г.

ffiщЩъ
t*lj-Yбмff шr-,,_)iё?:i

r '. <j\ИНДYСТllН?ЛЬНЫr/a Ф- ()

ЁgэХ:%"$ý9G#ri" iý:я
Qi;#"Li@

/А.С. Русанов/